
  

strana 1/4 

 

 

REALIZAČNÍ SMLOUVA 
číslo smlouvy DPO: DOD20180179, číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

 

uzavřená na základě Rámcové smlouvy, která byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u 

Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem RVV-118-15-PŘ-Kol na zpracování kompletní dotační 

dokumentace pro realizaci žádosti DPO o finanční pomoc udělením dotací z prostředků dotačních 

fondů a výsledku dílčí veřejné zakázky „Vypracování kompletní dotační dokumentace-ITI – 

IROP 50, II.“ mezi těmito smluvními stranami: 

 

CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s.,  

se sídlem Havlíčkova 1682/15, 110 00  Praha 1,  

IČ: 271 46 171,  

DIČ: CZ 271 46 141,  

zastoupená: Ing. Michal Hrubý, statutární ředitel 

bankovní spojení: XXX,  

číslo účtu: XXX,  

 

(dále jen „zhotovitel") 

a 

Dopravní podnik Ostrava a.s.  

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 61974757,  

DIČ: CZ61974757,  

zastoupená: XXX  

bankovní spojení: XXX,  

číslo účtu: XXX 

 

(dále jen „DPO") 

 

 

 

Článek I 

Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje podle této realizační smlouvy (dále jen smlouvy) připravit kompletní 

dotační projektovou dokumentaci pro realizaci žádosti o finanční podporu s udělením dotace z 

prostředků Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu pro 

Operační program  Integrovaný regionální operační program  

Prioritní osa           PO 1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

Investiční priorita         IP 7c: Rozvoj a zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu 

                      prostředí, včetně systémů s nízkou hlučností, a nízkouhlíkových 

    dopravních systémů, včetně vnitrozemské a námořní lodní dopravy, 

    přístavů, multimodálních spojů a letištní infrastruktury s cílem  

    podporovat udržitelnou   regionální a místní mobilitu 

Specifický cíl  SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Druh a číslo výzvy  50, Průběžná – udržitelná doprava-Integrované projekty ITI 

Typ výzvy   Komplementární s OP Doprava - SC 1.1., 1.4 a 2.3  

    OP Praha – pól růstu ČR – SC 2.2, 

    OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost – SC 3.4 

 

 



 

strana 2/4 

Projekty dle výzvy č. 50: 
 

Projekty budou řešit pořízení nových dopravních prostředků MHD pro cestující, vše při naplnění 

aktuálního znění a podmínek příslušné výzvy. 

 

1.1. Projekt ITI – Obnova tramvají v DPO bude obsahovat obnovu vozového parku 

Dopravního podniku Ostrava a.s. pořízením 6 kusů nových, nízkopodlažních, 

středněkapacitních tramvají v návaznosti na již zpracovaný projektový záměr předložený do 

26. Výzvy ITIOVA (opatření 3.1.1 ITI ostravské aglomerace) NÍZKOMISNÍ A 

BEZEMISNÍ VOZIDLA – DRÁŽNÍ VOZIDLA PRO MHD.  
 

1.2. Projekt ITI – Obnova vozového parku DPO autobusy CNG bude obsahovat obnovu 

vozového parku Dopravního podniku Ostrava a.s. pořízením 19 kusů (pozn. může dojít ke 

změně počtu vozidel, po rozhodnutí ŘV ITIOVA) nových, nízkopodlažních autobusů na 

pohon CNG  v návaznosti na již zpracovaný projektový záměr předložený do 27. Výzvy 

ITIOVA  (opatření 3.1.1 ITI ostravské aglomerace) NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ 

VOZIDLA – VEŘEJNÁ HROMADNÁ DOPRAVA. 
 

1.3. Projekt ITI – Obnova vozového parku DPO elektrobusy bude obsahovat obnovu 

vozového parku Dopravního podniku Ostrava a.s. pořízením 5 kusů nových, 

nízkopodlažních, bezemisních elektrobusů v návaznosti na již zpracovaný projektový záměr 

předložený do 27. Výzvy ITIOVA  (opatření 3.1.1 ITI ostravské aglomerace) 

NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA – VEŘEJNÁ HROMADNÁ DOPRAVA. 
 

2. Rozsah předmětu plnění smlouvy každého jednotlivého projektu představuje zpracování a podání 

projektové žádosti o podporu přes aplikaci MS2014+ , prostřednictvím IS KP14+: 

 

 Kompletní dotační dokumentaci vč. všech příloh, vypracované v intencích Metodických 

pokynů vyhlašovatele výzvy k předkládání žádostí o podporu na vyhotovení 

dokumentace pro danou oblast podpory, a doporučení a dalších požadavků poskytovatele 

dotace.  

 Součástí plnění je také kompletace dokumentů.   

  

 Výše uvedený předmět smlouvy bude zpracován na základě informací poskytnutých DPO  

a v souladu s aktuálními metodickými pokyny vyhlašovatele dotace, metodickou příručkou pro 

zpracování žádosti, finanční analýzy, studie proveditelnosti, apod. 

 

 Zhotovitel bude s DPO přípravu projektu průběžně konzultovat a koordinovat. Příprava projektu 

bude ze strany DPO také v případě potřeby konzultována s pověřenými pracovníky Centra pro 

regionální rozvoj České republiky a pověřenými pracovníky Statutárního města Ostravy.  

3. Veškeré odchylky od specifikace předmětu smlouvy mohou být prováděny zhotovitelem pouze 

tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny DPO. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění nad 

tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné 

k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném dílu. Zhotovitel však musí prokázat, že 

hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění předmětu smlouvy, ale pouze v důsledku 

skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 

4. DPO si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na rozšíření sjednaného objemu a rozsahu 

předmětu plnění (opční právo), zejména ve vazbě na konkrétní specifické podmínky, vystavené 

poskytovatelem dotace. Případné uplatnění opčního práva by DPO realizoval prostřednictvím 

výzvy k jednání a dodatkem ke smlouvě. Hodnota plnění z tohoto opčního práva nepřekročí 30% 

původní ceny předmětu díla. 

5. Dodatečné vícepráce, které nebyly obsaženy v původním předmětu  plnění a jejich potřeba 

vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné vícepráce jsou 

nezbytné pro provedení původních prací, je oprávnění odsouhlasit zástupce DPO, který je uveden 

v záhlaví této smlouvy. Celkový rozsah těchto prací nesmí překročit v součtu 50 % z původní 

ceny díla.   



 

strana 3/4 

6. Zhotovitel se zavazuje předat DPO předmět plnění dle čl. I. této smlouvy v 1 výtisku v tištěné  

podobě a zároveň 1 x v elektronické podobě, a to na CD-ROM ve formátu závazném pro předání 

el. verze žádosti prostřednictvím MS2014+, (příp. jiný dle Pokynů pro žadatele). Součástí předání 

díla bude protokol o předání a převzetí díla, který bude mimo jiné obsahovat informaci, zda DPO 

přebírá dílo s výhradami či bez výhrad. Bude-li mít DPO výhrady, je zhotovitel povinen tyto 

odstranit v DPO stanoveném termínu s ohledem na požadavky poskytovatele dotace. DPO je 

oprávněn požadovat, aby zhotovitel opravené dílo na základě výhrad DPO osobně doručil do 

místa plnění a provedené úpravy projednal. Předávací protokol bude obsahovat kompletní soupis 

veškerých povinných i nepovinných příloh. Samotné přílohy budou předány v tištěné podobě  

a v podobě elektronické na CD, rovněž vždy v 1 vyhotovení. 

 

 

Článek II 

Cena předmětu smlouvy a platební podmínky 

1. DPO a zhotovitel se dohodli, že cena předmětu smlouvy je následující: 

1.1. Celková cena za zpracování kompletní dotační dokumentace a podání žádosti o dotaci 

dle čl.  I. bodu 1.1 této smlouvy činí .....................49.000 Kč bez DPH 

DPH...........................................................10.290-- Kč 

Celkem vč. DPH ........................................59.290,-- Kč 

        

Z toho cena za zpracování studie proveditelnosti včetně výpočtu CBA činí 32 000,- Kč bez DPH 

DPH...........................................................6.720,-- Kč 

Celkem vč. DPH ........................................38.720,-- Kč 

 

1.2. Celková cena za zpracování kompletní dotační dokumentace a podání žádosti o dotaci 

dle čl. I. bodu 1.2 této smlouvy činí ......................49.000,-- Kč bez DPH 

DPH...........................................................10.290,-- Kč 

Celkem vč. DPH ........................................59.290,-- Kč 

  

Z toho cena za zpracování studie proveditelnosti včetně výpočtu CBA činí 32 000,- Kč bez DPH 

DPH...........................................................6.720,-- Kč 

Celkem vč. DPH ........................................38.720,-- Kč 

        

1.3. Celková cena za zpracování kompletní dotační dokumentace a podání žádosti o dotaci 

dle čl. I. bodu 1.3 této smlouvy činí ......................49.000,-- Kč bez DPH 

DPH...........................................................10.290,-- Kč 

Celkem vč. DPH ........................................59.290,-- Kč 

        

Z toho cena za zpracování studie proveditelnosti včetně výpočtu CBA činí 32 000,- Kč bez DPH 

DPH...........................................................6.720,-- Kč 

Celkem vč. DPH ........................................38.720,-- Kč 

        

 

2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k zhotovení předmětu smlouvy, jakož 

i veškeré náklady související, tzn., že je nejvýše přípustná. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, 

tak dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi DPO a zhotovitelem: 

a) v souvislosti se změnou právních předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu 

 smlouvy.  



 

strana 4/4 

b) Jestliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu provádění předmětu smlouvy k nutnosti 

 provést předmět smlouvy odchylně. 

 

 

Článek III 

Doba plnění předmětu smlouvy 

1. Doba plnění předmětu smlouvy zahrnutého v článku I. je následující: 

 
a) Plnění dle čl. I. bodu 1.1. bude předáno na základě předávacího protokolu nejpozději  

do 30.11.2018.  

b) Plnění dle čl. I. bodu 1.2. bude předáno na základě předávacího protokolu nejpozději  

do 30.11.2018.   

c) Plnění dle čl. I. bodu 1.3. bude předáno na základě předávacího protokolu nejpozději  

do 30.6.2019.   

         

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto realizační smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 

smlouvou a platnými právními předpisy. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami na stejné listině. 

3. Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy není možné postoupit bez souhlasu druhé smluvní 

strany. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje v českém jazyce ve dvou stejnopisech. Každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zprostředkuje DPO. O tomto 

zveřejnění smlouvy se DPO zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na  

e-mailovou adresu XXX nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností 

této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí 

touto smlouvou. 

 

V Ostravě dne 

 

Za DPO       Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

……………………………………….    …………………………………… 

XXX  Ing. Michal Hrubý 

XXX statutární ředitel 

  

 
 


